

از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی
مراسم بزرگداشت چهلّم «آقای شهید ایران»
در تهران، قم و مشهد برگزار می‌شود

دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۵ - ۴ ربیع الاول ۱۴۴۷ شماره ۶۹۰۱

WWW.JAMEEHLIR

روزنامه جامع‌الاعتدال

آیت‌الله‌العظمی مکارم شیرازی در پیامی به اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور:

تقویت مبانی دینی جوانان در اولویت برنامه‌های تعلیم و تربیت باشد



رئیس‌جمهور:

رهبر شهید ما به دست مدعیان
دروغین دموکراسی به شهادت رسید

فرمانده کل ارتش اعلام کرد:

جایزه ۳۰ هزار دلاری برای شکار
هر نظامی متجاوز آمریکا

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

راه خمینی و خامنه‌ای جاودانه و
پایدار است

غیر ایرانی یا سازمان منافقین یا گروه‌های تروریستی دیگر یا فرق ضاله یا انحرافی که با مبانی انقلاب اسلامی یا حضرت امام خمینی (علیه السلام) یا مقام معظم رهبری تعارض آشکار دارند، یا گروه‌های ضد انقلاب یا معاند، پیشنهادات سیاسی یا تقنینی یا اجرایی به نهادهای حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران از جمله قوای سه‌گانه یا نهادهای زیرمجموعه رهبری یا نهادهای عمومی غیر دولتی یا هر نهادی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می‌کنند یا نهادهایی که بخشی از مالکیت آنها به طور مستقیم و یا غیر مستقیم از آن دستگاه‌های حاکمیتی یا موسسات یا شرکت‌ها یا نهادهای خصوصی که خدمت عمومی یا منحصر به فرد ارائه می‌دهند یا اشخاص حقوقی که به وسیله قانون یا مصوبه هیات وزیران تشکیل شده‌اند، پیشنهاد دهد یا به انجام رساند که منجر به لطمه به تمامیت ارضی یا امنیت یا استقلال کشور یا وحدت ملی یا متضرر شدن بودجه عمومی کشور گردد یا به مصالح اساسی نظام (مصرح در قانون اساسی یا سیاست‌های کلی نظام ابلاغی مقام معظم رهبری) ضربه یا ضرر وارد کرده یا اعتماد مردم به نظام را مخدوش نماید یا مشارکت در انتخابات را کاهش داده یا آرای مردم را به نفع گروه یا جریان خاصی جهت دهی کند، چنانچه ضرر یا لطمه وارده جبران‌ناپذیر باشد در صورتی که مجازات سنگین‌تری در این قانون یا

تبریک گفت. سرلشکر پاسدار محسن رضایی در این پیام خطاب به محضر رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا نوشته: اقدام حکیمانه حضرت‌عالی در انتصاب شش تن از فرماندهان عالی‌رتبه ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ابلاغ تدابیر راهگشا و مؤثر در تقویت تمام‌عیار بنیه دفاعی کشور، یکبار دیگر چشم ناظران و تحلیلگران بین‌المللی را به‌خود متوجه ساخت و محاسبات دشمنان ایران اسلامی به‌ویژه حاکمان آمریکا و رژیم صهیونیستی را به هم ریخت و بار دیگر ثابت کرد که راه خمینی و خامنه‌ای، جاودانه و مسیر پرفروغ امامین انقلاب و حرکت توفنده آنان در مقابله با متجاوزان و مستکبران و استمرار مقاومت همچنان امیدآفرین و پایدار است.

مصوبات انقلابی مجلس در مقابله با نفوذ

کلیات طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور به تصویب رسید. به گفته عباس گودرزی، سخنگوی هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی این طرح در صحن علنی روز گذشته مجلس با ۱۸۳ رأی موافق تصویب شد. جزئیات این طرح به شرح زیر است:

ماده ۱: هرکس تحت اشراف یا هدایت یا آموزش یا راهبری سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه یا دول خارجی یا سازمان‌های بین‌المللی یا گروه‌ها یا موسسات یا نهادهای

رهبر شهید ما به دست مدعیان دروغین دموکراسی به شهادت رسید

رئیس‌جمهور در سی‌ونهمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور در تشریح مفهوم عدالت آموزشی و توجه به تمام اقشار جامعه و به‌طور خاص دانش‌آموزان مناطق محروم تصریح کرد: در زمینه توسعه عدالت آموزشی ضرورت دارد حاکمیت به تمام طبقات اجتماعی و اقشار جامعه توجه داشته باشد و نیازهای آنها را ببیند؛ در این صورت است که عدالت به درستی اجرا می‌شود. عدالت این نیست که به دانش‌آموزانی که شرایط ویژه و خانواده‌های توانمندی دارند محدود شویم. دکتریزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای دانش‌آموز میناب و رهبر شهید انقلاب، اظهار داشت: رهبر شهید همواره هادی و راهنمای دولت بود اما متأسفانه ایشان و دانش‌آموزانمان به دست سفاکان عالم و مدعیان دروغین دموکراسی به شهادت رسیدند.

راه خمینی و خامنه‌ای جاودانه و پایدار است

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی به محضر فرمانده معظم کل قوا، از انتصاب شش تن از فرماندهان عالی‌رتبه در ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تقدیر و این انتصاب‌ها را به فرماندهان جدید

قوانین دیگر نداشته باشد به حبس درجه ۱ تا ۳۰ سال و در غیر این صورت متناسب با آثار و نتایج زیان بار جرم به تشخیص دادگاه به حبس درجه ۲ تا ۴ و جبران ضرر و زیان ناشی از جرم محکوم می گردد.

خبرگزاری

خروج آخرین ناو هواپیمابر آمریکا از شرق آسیا

خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: جنگ ترامپ علیه ایران، توان ناوهای هواپیمابر آمریکا را محدود کرده و باعث شده آمریکا غرب اقیانوس آرام را رها کند، چون گفته شده ناو هواپیمابر یواس اس جورج واشنگتن در حال ترک اقیانوس آرام است و انتظار می رود جایگزین یواس اس آبراهام لینکلن در غرب آسیا شود.

ممنوعیت ورود اسرائیلی ها به باغ وحش در تایلند

یک باغ وحش در تایلند اعلام کرد ورود گردشگران اسرائیلی را ممنوع کرده است؛ تصمیمی که مدیریت این مجموعه آن را به رفتارهای تهاجمی و تخلفات متسبب به برخی بازدیدکنندگان اسرائیلی مرتبط دانسته است.

کیم

جایزه ۳۰ هزار دلاری برای شکار هر نظامی

متجاوز آمریکا

سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم روز خبرنگار گفت: با مشارکت مردم، اگر هر نیروی ایرانی بتواند یک نیروی آمریکایی متجاوز را دستگیر یا بکشد، از طرف مردم ایران جایزه ۳۰ هزار دلاری معادل ۵ میلیارد تومان پاداش دریافت خواهد کرد. وی افزود: این پاداش برای بانوان دو برابر خواهد بود. فرمانده کل ارتش در بخش دیگری از اظهارات خود به یاهو گوئی اخیر رئیس جمهور آمریکا اشاره و تأکید کرد: رئیس جمهور جنایتکار آمریکا می گوید که می خواهد تنگه هرمز را بخشی از سرزمین جنایت اعلام کند؛ شما خیلی غلط می کنید! او بعد از آنکه واکنش ها را دید، اعلام کرد که شوخی کرده است. شوخی این حرف هم غلط زیادی است. این جا ایران است و حافظانی دارد که قلم پای شما را خواهند شکست.

قطر به جای تکذیب اسارت خلبانان ایرانی

دفع وقت نکند

فرمانده کمیته جست و جوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح با رد ادعاهای سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: دولت قطر به جای تکذیب مسئله و ایجاد محدودیت در مسیر حقیقت یابی، اجازه دهد تا تیم کارشناسی و حقیقت یاب نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به قطر عزیمت کند. سردار باقرزاده افزود: تیمی متشکل از کارشناسان زنده نیروی هوایی کشورمان چندین ماه است که در انتظار ورود به قطر و بررسی میدانی هستند، اما با کارشکنی های پیاپی و دفع الوقت مسئولان قطری، تاکنون زمینه بازگشت خلبانان شجاع ما به کشور فراهم نشده است. وی بار دیگر بر نقش صلیب سرخ در پیگیری فوری موضوع تأکید کرد و از این که تاکنون دولت کویت نیز در اقدامی مشابه نسبت به

اطلاع رسانی از سرنوشت چهار ایرانی اسیر شده توسط کویت طفره می رود، هشدار داد.

فرصت ۴۵ روزه دولت برای معرفی وزرای پیشنهادی اطلاعات و دفاع

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از فرصت ۴۵ روزه به دولت برای معرفی وزرای پیشنهادی اطلاعات و دفاع خبر داد. گودرزی درباره ضرورت تعیین وزرای اطلاعات و دفاع گفت: طبق اجازه های که از رهبر معظم انقلاب اخذ شده است از تاریخ ۱۹ مرداد ماه به مدت یک و نیم ماه، دولت فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی اطلاعات و دفاع را به مجلس شورای اسلامی معرفی کند، در این راستا ایده های مطرح است که شرط اجتهاد برای وزیر اطلاعات ضرورت نداشته باشد. وی افزود: این ایده با توجه به مغایرت قانونی مستلزم اصلاح قانون است که بر این اساس مقرر است دولت در این خصوص لایحه ای تقدیم مجلس شورای اسلامی کند.

برگزاری یکصد و شصت و هشتمین اجتماعات شبانه به

یاد ۱۶۸ شهید میناب در سراسر کشور

ملت مبعوث ایران همزمان با یکصد و شصت و هشتمین اجتماعات شبانه خود با حضوری باشکوه، پرشور و حماسی یاد ۱۶۸ شهید میناب را در سراسر کشور گرامی داشتند و بر قصاص، انتقام و خونخواهی امام شهید، شهدای میناب، لامرد، ناو دنا و همه شهدای جنگ رمضان تأکید کردند.

ایران

مراسم بزرگداشت چهلّم «آقای شهید ایران» در تهران

قم و مشهد برگزار می شود

دفتر رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت چهلمین روز تشییع و تدفین پیکر رهبر شهید ایران، با صدور اطلاعیه ای از برگزاری مراسم بزرگداشت رهبر شهید حضرت آیت الله العظمی سیدعلی حسینی خامنه ای در تهران، قم و مشهد خبر داد. متن اطلاعیه دفتر رهبر انقلاب بدین شرح است: همزمان با ایام چهلمین روز تشییع تاریخی و تدفین پیکر مطهر آقای شهید ایران، مراسم بزرگداشت آن رهبر عظیم الشان و خانواده ایشان از سوی حضرت آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در تهران، قم و مشهد برگزار می شود. مراسم های بزرگداشت قائد شهید حضرت آیت الله العظمی سیدعلی حسینی خامنه ای به این شرح برگزار خواهد شد:

تهران؛ سه شنبه ۲۷ مرداد، از ساعت ۱۷ تا ۱۹، در شبستان مصلاهی امام خمینی علیه السلام

قم؛ چهارشنبه ۲۸ مرداد، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها.

مشهد مقدس؛ پنجشنبه ۲۹ مرداد، همزمان با شب شهادت امام حسن عسکری علیه السلام، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر رضوی.

از مردم قدرشناس ایران برای حضور در مراسم بزرگداشت رهبر شهید دعوت به عمل می آید. حضور پرشور و گسترده عموم ایرانیان و دلدادگان امامین

انقلاب در مراسم بزرگداشت چهلّم قائد شهید، بیعتی دوباره با رهبری معظم انقلاب اسلامی و تأکیدی مجدد بر ادامه راه آقای شهید ایران خواهد بود. همچنین حجت الاسلام سیدمظاهر حسینی، نماینده دفتر مقام معظم رهبری در نشست خبری با اشاره به روند برنامه ریزی مراسم اربعین قائد شهید امت گفت: «بر اساس اعلامی که به ما شده، روز پنجشنبه ۲۹ مرداد ماه به عنوان روز برگزاری این مراسم به صورت عمومی در سراسر کشور تعیین شده است. همچنین معاونت بین الملل دفتر مقام معظم رهبری نیز همین روز را برای برگزاری مراسم در کشورهای دیگر در نظر گرفته است.» حجت الاسلام حسینی ادامه داد: «در کشورهای مختلف جهان نیز مراسم های مرتبط در حال برنامه ریزی و برگزاری است و ان شاء الله اطلاع رسانی لازم درباره این مراسم ها و برنامه های پیش بینی شده انجام خواهد شد.»

اتحادیه کشورها و مناطق فارسی زبان تشکیل شود

معاون اول رئیس جمهوری در دیدار با دلیر جمعه، وزیر انرژی و ذخایر آب تاجیکستان، با تبریک سالروز استقلال این کشور از مواضع همراه و همسوی تاجیکستان با جمهوری اسلامی ایران، بویژه در دو جنگ تحمیلی اخیر و در نهادهای منطقه ای و بین المللی قدردانی کرد و گفت حمایت های تاجیکستان در این مقطع برای ایران ارزشمند بوده است. عارف با بیان اینکه راهبرد دو کشور توسعه روابط در همه سطوح است، افزود: مانع جدی در مسیر گسترش همکاری ها وجود ندارد و مهم ترین مشکل، بوروکراسی است که باید با افزایش تعاملات دوطرفه برطرف شود. برگزاری کمیسیون مشترک نیز نشان دهنده عزم دو کشور برای توسعه روابط سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی، فنی، انرژی و فرهنگی است. معاون اول رئیس جمهوری در ادامه پیشنهاد تأسیس «اتحادیه کشورها و مناطق فارسی زبان» را مطرح کرد و گفت: چنین اتحادیه ای می تواند سطح همکاری های فرهنگی و تمدنی حوزه پارسی را ارتقاء دهد و لازم است ایجاد آن در سفرها و دیدارهای مقامات دو کشور به طور جدی دنبال شود. دلیر جمعه، وزیر انرژی و ذخایر آب تاجیکستان با اشاره به دیدارهای خود با وزرای نیرو، نفت، امور خارجه و راه و شهرسازی در تهران، افزود: این مذاکرات می تواند به گسترش همکاری های تجاری، اقتصادی، انرژی، حمل و نقل، فرهنگی و گردشگری ایران و تاجیکستان کمک کند.

جمهوری اسلامی

ایران و عمان بر سر نقشه تردد کشتیرانی در تنگه هرمز توافق کردند

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران و عمان بر سر نقشه تردد کشتیرانی در تنگه هرمز به توافق رسیدند. بقائی با بیان اینکه به دلیل تداوم تحریم های دریایی، تهدیدات و تحرکات نظامی آمریکا، نمی توان از برقراری امنیت و ایمنی کامل در تنگه هرمز سخن گفت، افزود: با این حال، ایران و عمان به عنوان دو دولت

آمریکا نیست. وی گفت نیروهای آمریکایی حتی پیش از آغاز جنگ با ایران نیز با استقبال «مشتاقانه» در منطقه مواجه نبودند. این دیپلمات گفت: «این بیشتر چیزی بود که یک شر ضروری به شمار می‌رفت؛ اکنون ضرورت وجود آن زیر سوال رفته است.»

رئیس‌جمهور آمریکا باید نگران امنیت خودش باشد
عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی: رئیس‌جمهور ایالات متحده به‌جای ادامه بلوف زدن‌های بی‌پایان درباره تنگه هرمز، باید نگران امنیت خود باشد. ممکن است شرایطی پیش بیاید که خودش مجبور شود برای حفظ امنیت، در یک کامیون حمل مواد غذایی پناه بگیرد.

اطلاعات

عفو بین‌الملل محاصره خانه‌های فلسطینیان را محکوم کرد

سازمان عفو بین‌الملل محاصره خانه‌های سه خانواده فلسطینی در روستای قصره در جنوب شرق نابلس توسط شهرک‌نشینان صهیونیست را محکوم کرد و آن را بخشی از الگوی فزاینده و هدفمند خشونت شهرک‌نشینان با هدف آواره کردن فلسطینیان در کرانه باختری دانست. عفو بین‌الملل گفت: وقایعی که در قصره در حال رخ دادن است، به هیچ وجه حادثه‌ای منفرد نیست و این حوادث بازتاب تشدید و گسترش بی‌وقفه الگویی فزاینده و مستند از اقدامات تروریستی هماهنگ و هدفمند شهرک‌نشینان است؛ اقداماتی که با تسهیل، حمایت و تأمین مالی دولت اسرائیل انجام می‌شود و هدف آن آواره کردن فلسطینیان در سراسر کرانه باختری است. این سه خانواده که در محاصره قرار دارند، طی چند ماه گذشته از سوی شهرک‌نشینان تهدید و مورد آزار و حمله قرار گرفته‌اند. این خانواده‌ها از روز ۹ اوت (۱۸ مرداد) در خانه‌های خود محبوس شده‌اند و مواد غذایی آنها رو به اتمام است.

خیز ترامپ برای سومین دوره ریاست‌جمهوری

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا با انتشار تصویری از خود با کلاهی که روی آن نوشته است: «ترامپ ۲۰۲۸»؛ تمایل خود را برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۸ اعلام کرد. رئیس‌جمهور جمهوری خواه آمریکا در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «پیروز خواهیم شد». این درحالی است که بر اساس نظرسنجی جدید اکونومیست و یوگاو، میزان محبوبیت ترامپ به پایین‌ترین حد رسیده است به طوری که از هر سه آمریکایی، فقط یک نفر عملکرد او را تأیید می‌کند. این نظرسنجی نشان می‌دهد تنها ۳۳ درصد آمریکایی‌ها عملکرد ترامپ را تأیید می‌کنند که نسبت به هفته قبل سه درصد کاهش یافته است. این پایین‌ترین میزان محبوبیت ترامپ از زمان بازگشت به قدرت در سال ۲۰۲۵ است. ترامپ پیش از این نیز بارها از تمایل خود برای دوره سوم ریاست‌جمهوری سخن گفته بود. متمم بیست‌ودوم قانون اساسی آمریکا تصریح می‌کند هیچ‌کس نباید بیش از دو بار به ریاست‌جمهوری انتخاب شود.

اعلام شود تا دریافت مجوزهای لازم انجام و مقدمات برگزاری انتخابات فراهم شود.

امروز بقا و موجودیت خود را به دشمن تحمیل کرده‌ایم
سید محمد خاتمی، در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه گفت: انعقاد تفاهمنامه در موقع عزت ایران و ناکامی دشمن، امضای دو رئیس‌جمهور که اعتبار آن را بیشتر می‌کند. بعد از جنگ جهانی دوم، آمریکا در هیچ تفاهم و توافقی چنین صریح و مکرر تعهد نداده است. ۹ بار تعهد کرده که ۳ بار آن با ایران شریک است. وی افزود: امروز بقا و موجودیت خود را به دشمن تحمیل کرده‌ایم.

دولت درباره حجاب بی‌تفاوت نباشد

در بخشی از نامه علی مطهری به رئیس‌جمهور پزشک‌پسندان آمده است: دولت درباره حجاب بی‌تفاوت نباشد. برخی سخنان شما به عنوان رئیس‌جمهور ناخواسته موجب رواج بی‌حجابی شده است. برخورد با موارد ویژه ناهنجار خواست اکثریت قاطع مردم حتی بسیاری از بی‌حجاب هاست.

تکذیب تصویب اعمال حبس برای همکاری علمی با دانشگاه‌های خارج از تأیید وزارت اطلاعات

خبرگزاری قوه قضاییه از تکذیب تصویب اعمال حبس برای همکاری علمی با دانشگاه‌های خارج از تأیید وزارت اطلاعات خبر داد. عضو هیئت‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در این باره گفت: آنچه در صحن علنی مجلس به تصویب رسید، صرفاً کلیات این طرح است و جزئیات آن هنوز بررسی نشده است.

مردم‌سالاری

نارضایتی متحدان آمریکا در منطقه خلیج فارس از واشنگتن

نارضایتی متحدان آمریکا در منطقه خلیج فارس از واشنگتن در پی نگرانی‌ها درباره ناتوانی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در دستیابی به راهکاری دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ طولانی‌مدت با ایران، افزایش یافته است. روزنامه واشنگتن‌پست با استناد به مقام‌های عرب و غربی گزارش داد که عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، کویت و بحرین در ماه‌های اخیر بیش از پیش از دولت ترامپ انتقاد کرده‌اند؛ آن هم در شرایطی که جنگ با ایران ادامه یافته و حملات موشکی و پهپادی ایران و گروه‌های همسو با تهران همچنان ادامه دارد. بر اساس این گزارش، یکی از مقام‌های کشورهای حوزه خلیج فارس که به شرط فاش نشدن نامش با واشنگتن‌پست گفت‌وگو کرده، اظهار داشت: «ترامپ این جنگ را آغاز کرد و ما بهای آن را می‌پردازیم». این مقام همچنین گفت خشم از آمریکا از زمان حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران در ماه فوریه، به بالاترین سطح خود رسیده است. واشنگتن‌پست گزارش داد که برخی کشورهای خلیج فارس اکنون درباره مزایای ادامه میزبانی از پایگاه‌ها و تأسیسات نظامی بزرگ آمریکا در خاک خود تردیدهایی را مطرح کرده‌اند. یک دیپلمات غربی در منطقه با این حال هشدار داد که تحولات اخیر به معنای تغییر اساسی در نگرش کشورهای منطقه نسبت به

ساحلی، از حدود سه ماه پیش مذاکرات فشرده‌ای را برای تعیین مسیر ایمن کشتی‌رانی آغاز کردند. وی افزود: با وجود کارشناسی‌های آمریکا، این گفت‌وگوها در سه هفته اخیر روندی رو به جلو و مثبتی داشته و توافق بر سر نقشه تردد کشتیرانی حاصل شده است. این اقدام حاصل یک همکاری جمعی بین‌دستگاهی با محوریت وزارت امور خارجه و مشارکت فعال بخش‌های دفاعی، امنیتی و زیست‌محیطی کشور بوده است. بقائی اضافه کرد: یک سری موارد است که گفتگوها همچنان درباره آن‌ها ادامه دارد. در مورد بیانیه مشترکی که باید توسط ایران و عمان منتشر شود. بر همین اساس رفت‌وآمدها بین دو کشور همچنان ادامه دارد و هر زمانی که نهایی شود حتماً در مورد آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه یادآور شد: موضوع مهم دیگر این است که تفاهم ایران و عمان تفاهم مستقلی است که بین دو دولت ساحلی برای اطمینان از تردد ایمن کشتی‌ها از تنگه هرمز و همزمان حفظ حاکمیت ایران و عمان است. اما در مورد اینکه در مرحله بعد چه اتفاقی خواهد افتاد و چگونگی روند احیای کامل امنیت در تنگه هرمز و تردد عادی شناورهای تجاری موضوعی است که منوط به پایان یافتن اقدامات غیرقانونی، مداخلات، تهدیدات و محاصره دریایی ازسوی آمریکا و همچنین جبران نقض عهدهای صورت گرفته در دو ماه اخیر است.

ادامه سیاست گرایش به صهیونیسم و غرب

عربستان سعودی در ادامه سیاست گرایش به صهیونیسم و غرب، تغییرات جدیدی در کتاب‌های درسی ایجاد کرد. اسناد منتشر شده از وزارت آموزش عربستان نشان می‌دهند جملات «دشمن صهیونیستی»، «اشغالگری اسرائیل» و «مسلمانان هیچ‌وقت از قدس صرف‌نظر نخواهند کرد» از کتب درسی این کشور حذف شده‌اند. قبلاً عنوان «دشمن صهیونیست» در رسانه‌های دولتی جای خود را به کلمه «اسرائیل» داده بودند که همچنان ادامه دارد.

خبر

جنگ را بردیم، ولی در روایت پیروزی عقب ماندیم

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ایران در جنگ ۱۲ روزه در ابعاد نظامی و سیاسی به معنای واقعی پیروز شده است، گفت آمریکا و رژیم صهیونیستی با وجود حمله به ایران با ۹ هدف مشخص و اعلام‌شده، به هیچ‌یک از اهداف خود در هیچ سطحی دست نیافتند؛ با این حال، محمدباقر قالیباف معتقد است ضعف در روایت‌گری موجب شده مردم آن‌گونه که باید این پیروزی را حس نکنند و رسانه‌ها به‌ویژه رسانه‌های رسمی باید این پیروزی را به‌درستی روایت و ماندگار کنند.

فرسان

انتخابات شوراها ۲۴ مهر برگزار می‌شود

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراها گفت: در جلسه با اعضای ستاد انتخابات کشور و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات، مقرر شد انتخابات شوراها در تاریخ ۲۴ مهر برگزار شود. جوکار افزود: این تاریخ قرار است به شعاع

تقویت مبانی دینی جوانان در اولویت برنامه‌های تعلیم و تربیت باشد

حوزه/ آیت‌الله‌العظمی مکارم شیرازی در پیامی به اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور بیان کردند: توجه جدی به امر تعلیم و تربیت در مقاطع مختلف تحصیلی و فراهم ساختن زمینه رشد و شکوفایی استعدادهای دانش‌آموزان، تضمین‌کننده آینده‌ای درخشان و فردایی بهتر برای میهن اسلامی است. ایشان افزودند: اگر خواهان آبادانی، استقلال و عزت کشور هستیم و تعالی و پیشرفت آن را می‌طلبیم، مسئولان باید در گام نخست، با برنامه‌ریزی دقیق، جامع و آینده‌نگر و با تکیه بر اندیشه‌های ناب اسلامی، تصویری روشن از آینده ترسیم نمایند. ایشان در بخش دیگری از این پیام یادآور شدند که آموزش و پرورش هوش مصنوعی را به درستی شناسایی نموده و در جهت مدیریت و کنترل آن‌ها گام بردارند. مرجع تقلید شیعیان خاطر نشان شدند: تقویت و استحکام مبانی دینی و اعتقادی جوانان و نوجوانان، از مهم‌ترین عوامل پیروزی و سربلندی این ملت بوده است.

انتظار نداشتیم، ایران پایگاه‌های ما را ویران کند

صدوسیما/ مایک مولن، رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش آمریکا با اشاره به توان نظامی و عملیات دفاعی جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوزگری‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: من فکر می‌کنم ما به وضوح انتظار نداشتیم که پایگاه‌های آمریکایی در منطقه که پیشتر در آن‌ها نیرو داشتیم، توسط ایران ویران شوند و از بین بروند.

تلاش‌های ترامپ برای باز کردن تنگه هرمز شکست خورده است

مهر/ کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: پس از ۶۰ روز، نه تنها توافقی با ایران حاصل نشده، بلکه حتی بندهای اولیه مذاکرات نیز تدوین نشده است و تنگه هرمز همچنان بسته باقی مانده و تلاش ترامپ در این زمینه به شکست انجامیده است. این رسانه صهیونیستی نوشت: جهان در این مدت از کمبود شدید موشک‌های رهگیر و تهاجمی آمریکا آگاه شد.

ایران خود را برای «رویارویی بزرگ‌تر» آماده می‌کند!

ایلنا/ روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال مدعی شده است ایران در دوره آرامش پس از تفاهم دو ماه پیش، خود را برای احتمال ازسرگیری و گسترش جنگ با آمریکا و متحدانش آماده کرده است. این روزنامه به نقل از مقام‌های ایرانی و عربی مدعی شد تهران در این مدت به بازآرایی ساختارهای امنیتی و نظامی، تقویت توان موشکی و پهپادی، توسعه اقدامات ضدجاسوسی و افزایش نقش سپاه پاسداران در ساختار نظامی پرداخته است. براساس این گزارش، برخی دستگاه‌های اطلاعاتی عربی ارتباطاتی میان سپاه و هم‌پیمانان ایران در یمن، عراق و لبنان رصد کرده‌اند که به ادعای منابع، می‌تواند نشانه آمادگی برای گسترش دامنه درگیری و افزایش فشار بر آمریکا و متحدانش باشد.

شروط آمریکا برای پایان جنگ با ایران یکی یکی کمرنگ می‌شوند

ایلنا/ شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» در گزارشی از تغییر تدریجی مواضع ترامپ درباره جنگ با ایران خبر داد و نوشت که واشنگتن در حال محدود کردن اهداف خود و ترسیم مسیری برای پایان درگیری‌هاست. براساس این گزارش، دولت ترامپ که در ماه‌های نخست جنگ از مطالباتی گسترده از جمله تضعیف توان موشکی و نظامی ایران، توقف حمایت از گروه‌های هم‌پیمان تهران و حتی تغییر نظام سخن می‌گفت، اکنون تمرکز خود را بیش از گذشته بر دو موضوع گذاشته است: جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و بازگشت جریان عادی انرژی از تنگه هرمز.

از تصمیم انحصار سلاح در دست دولت عقب‌نشینی نمی‌کند

ایسنا/ نخست‌وزیر عراق در اظهاراتی با تأکید بر عزم دولت برای اجرای طرح انحصار سلاح در دست نهادهای رسمی، اعلام کرد که حتی در صورت به خطر افتادن جانش نیز از این موضع عقب‌نشینی نخواهد کرد. علی‌الزیدی، نخست‌وزیر عراق بر ادامه روند انحصار سلاح در دست دولت تأکید کرد. الزیدی گفت که در اجرای این سیاست عقب‌نشینی نخواهد کرد، حتی اگر این مسئله به قیمت جان او تمام شود. نخست‌وزیر عراق چند روز پیش نیز دستور تهیه پیش‌نویس قانونی برای سامان‌دهی پرونده سلاح و محدود کردن مالکیت و استفاده از آن به نهادهای دولتی را صادر کرده بود. وی تأکید کرده است که سلاح خارج از کنترل دولت، تهدیدی جدی برای حاکمیت قانون و اقتدار نهادهای رسمی به شمار می‌رود.

دست رد کره جنوبی به درخواست ترامپ درباره ایران

ایسنا/ ترامپ اعلام کرد که اخیراً از رئیس‌جمهور کره جنوبی پرسیده است آیا سئول مایل است به آمریکا در طرح آنچه «خلع سلاح هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران» خوانده است، بپیوندد یا خیر، اما پاسخ طرف کره‌ای منفی بوده است.

اسرائیل محرک اصلی جنگ علیه ایران است

ایسنا/ اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در اظهاراتی با تأکید بر اینکه آنکارا مخالف جنگ و خواهان برقراری صلح در منطقه است، رژیم صهیونیستی را محرک و عامل اصلی جنگ علیه ایران دانست و گفت سیاست‌های این رژیم در تشویق رویارویی، هزینه‌های سنگینی به کشورهای منطقه تحمیل کرده است.

آمریکا با جنگ‌های طولانی بدهکارتر می‌شود

ایلنا/ تاکر کارلسون، مجری و تحلیلگر سیاسی آمریکایی، با انتقاد از سیاست‌های جنگ‌طلبانه واشنگتن و هزینه‌های سنگین نظامی، جنگ‌های خارجی را یکی از عوامل اصلی افزایش بدهی آمریکا دانست و گفت این کشور در حالی سالانه تریلیون‌ها دلار هزینه می‌کند که در بسیاری از جنگ‌هایی که وارد شده، به پیروزی نرسیده است. او با

اشاره به هزینه ۷ تریلیون دلاری دولت فدرال در برابر ۵ تریلیون دلار درآمد مالیاتی، پرسید: اگر ما پیروز شدیم، چرا این طور زندگی می‌کنیم؟ چرا این قدر بدهکاریم؟

انتقاد شدید سناتور آمریکایی از حملات تجاوزکارانه ترامپ علیه ایران

ایلنا/ روبین گالگو سناتور دموکرات آمریکایی در اظهاراتی با انتقاد شدید از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده به دلیل حملات تجاوزکارانه علیه ایران، تأکید کرد که ما هنوز کاملاً نمی‌دانیم چرا این تجاوز را آغاز کردیم و دقیقاً نمی‌دانیم چگونه از آن خارج خواهیم شد.

ترامپ با دروغ، آمریکا را وارد جنگ با ایران کرد

فارس/ سناتور جان اوساف، نماینده دموکرات ایالت جورجیا، ترامپ و پیت هگرتز را به دروغ‌گویی برای کشاندن آمریکا به جنگ با ایران متهم کرد. اوساف با اشاره به وعده‌های انتخاباتی ترامپ گفت: رئیس‌جمهور آمریکا وعده داده بود از روز نخست قیمت‌ها را کاهش دهد و صلح ایجاد کند، اما در عمل «آمریکا را وارد جنگ کرد». این سناتور دموکرات با اشاره به مواضع متناقض دولت ترامپ درباره برنامه هسته‌ای ایران نابود شده است و امسال گفتند این برنامه هسته‌ای ایران نابود شده است و امسال گفتند این برنامه یک تهدید فوری هسته‌ای است؛ هر دو دروغ بودند.

ترامپ به دنبال سرزنش دیگران به خاطر شکست در جنگ ایران است

باشگاه خبرنگاران/ رابرت کلی، استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه ملی پوسان کره جنوبی می‌گوید تصمیم ترامپ برای کاهش رزمایش‌های نظامی برنامه‌ریزی‌شده با کره جنوبی با شکست او در پیروزی در جنگ علیه ایران مرتبط است. به گفته این استاد دانشگاه، این رفتار ترامپ اکنون «شبهه چیزی است که آمریکایی‌ها آن را جنگ ابدی می‌نامند» و ترامپ «گیر کرده» و به دنبال کسی برای سرزنش است. رابرت کلی گفت: من فکر می‌کنم ترامپ اساساً به دنبال این است که این لغزش، این مشکلی که در خلیج فارس دارد را پنهان کند یا به نوعی لاپوشانی کند. او واقعاً نمی‌داند چگونه از آن خارج شود.

در برابر حملات انبوه پهپادی آماده نیستیم

تسنیم/ ژنرال جوزف جرارد، معاون فرماندهی شمالی آمریکا، در اظهاراتی صریح و هشدارآمیز گفت ایالات متحده در حال حاضر آمادگی کافی برای مقابله با حمله گسترده پهپادی در داخل خاک این کشور را ندارد. جرارد در نشست سمپوزیوم دفاع فضایی و موشکی در هانتسویل ایالت آلاباما، در پاسخ به این پرسش که آیا آمریکا می‌تواند در برابر حمله «ازدحام پهپادها» به خاک خود دفاع کند، پاسخ کوتاه و صریحی داد: خیر. این ژنرال آمریکایی گفت: بنابراین، در حال حاضر برای مقابله با چنین چیزی آمادگی کافی نداریم. واضح است که شاهد استفاده از این روش بوده‌ایم؛ این تهدید را تقریباً هر روز در نقاط مختلف جهان می‌بینیم و باید راهی برای مهار آن پیدا کنیم، اما هنوز به آن مرحله نرسیده‌ایم.